Manaus, terça-feira, 10 de maio de 2016. Ano III, Edição 498 -   R$ 1,00

Poder Legislativo

Faço saber que a Câmara Municipal de Manaus aprovou, e eu
PROMULGO, nos termos dos artigos 45, inciso II; 65, § 8.º, da Lei
Orgânica do Município de Manaus, e artigo 228, § 2.° do Regimento
Interno:

LEI N. 420 DE 10 DE MAIO DE 2016

CONSIDERA de Utilidade Pública
a Sociedade Bíblica do Brasil
(SBB) e dá outras providências.

Art. 1.º Considerar-se-á de Utilidade Pública a Sociedade Bíblica

do Brasil (SBB), associação civil, sem fins lucrativos, entidade
beneficente de assistência social, de finalidade filantrópica, educativa,
cultural e de saúde, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de
Pessoa Jurídica sob o n. 33.579.376/0014–76, com sede e foro na
cidade de Manaus, na Rua Teresina, n. 80, bairro Adrianópolis, CEP n.
69.057-070.

Art. 2.º A Utilidade Pública prevista no art. 1.º aplica-se, no que

couber, no âmbito do município de Manaus, cabendo ao Poder Executivo
Municipal estabelecer os procedimentos pertinentes para que se cumpra
a presente Lei.

Art. 3.º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Manaus, 10 de maio de 2016.

Faço saber que a Câmara Municipal de Manaus aprovou e eu promulgo,
com base nos artigos 45, inciso II, e 67 da Lei Orgânica do Município de
Manaus, combinados com os artigos 22, inciso II, alínea “h”, 157, inciso
II e 229 do Regimento Interno, a seguinte:

RESOLUÇÃO N. 094, DE 4 DE MAIO DE 2016

INCLUI recursos de acessibilidade no
site da Câmara Municipal de Manaus
para facilitar a navegação de pessoas
com deficiência visual.

Art. 1.º O site na Internet da Câmara Municipal de Manaus
conterá os seguintes recursos de acessibilidade para pessoas com
deficiência visual:

I – atalhos de teclado;
II – recurso que permita alterar o tamanho do texto e contraste de

cores para facilitar a visualização e leitura;
III – recurso da audiodescrição para fotos, facilitando a

compreensão das imagens postadas no site.

Art. 2.º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Manaus, 4 de maio de 2016.

Manaus,  terça-feira, 10 de maio de 2016

Edição 498

2

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO N. º 002/2016-CPL/CMM – PROCESSO N.º 2332/2015.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, no uso

de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO o que determina a Lei 292, de 19 de dezembro

de 2011.
CONSIDERANDO a deliberação da Comissão Permanente de

Licitação da Câmara Municipal de Manaus, no procedimento referente
ao Pregão Presencial nº 002/2016-CPL/CMM;

CONSIDERANDO a perfeita regularidade do processo, com

atendimento aos princípios legais e normas procedimentais pertinentes,
resultando na obtenção de proposta exequível e satisfatória ao interesse
público;

R E S O L V E:

I - HOMOLOGAR o resultado do Pregão n.º 002/2016-CPL/CMM

– Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de computadores,
notebooks, estabilizadores e scanner, para atender as necessidades da
Câmara Municipal de Manaus, conforme as especificações constantes no
Termo de Referência (Anexo I), resultante do Processo N.º 2332/2015 à
empresa OGL CAVALCANTE - EIRELI, CNPJ 01.680.593/0001-47, por
apresentar o menor preço por item para o objeto licitado, na forma a
seguir :

 ITEM ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL QTD VALOR
UNITÁRIO(R$)

01

Computador tipo desktop:
- Sistema operacional Windows 10 Pro 64 bit em
português com downgrade para Windows 7 Pro.
- Processador Intel Core I5-4590 ou Similares (3.30GHz
6MB L3 Cache)
- Memória: DDR3 SDRAM de 8GB, 1600 Mhz
-HD1TB 7200 32 MB SATAII ou superior
- Unidade ótica:DVD R/RW
- Tela: Monitor LCD/LED 19,5' ou superior
- Gráficos: Integrado gráfica intel HD4600 ou superior
- Garantia e suporte 1 ano on site

128 5.350,00

02

Computador tipo Notebook:
- Sistema operacional Windows 10 Pro 64 bit em
português com downgrade para Windows 7 Pro.
- Processador Intel Core I5-4210U ou Similares (1.7GHz
até 2.7 GHz  L3 Cache)
- Memória: DDR3 SDRAM de 8GB, 1600 Mhz
-HD 500GB 5400 32 MB SATAII ou superior
- Tela: Display LCD 14 widescren
- Gráficos: Integrado gráfica intel HD4400 ou superior
- Garantia e suporte 1 ano on site

4 4.190,00

03

Estabilizadores
Regulador de tensão 300W, 115V; proteção contra
subtensão e sobretensão; Desligamento automático;
estabiliza a tensão em redes com tensão muito alta ou
muito baixa; proteção contra sobrecarga.

132 75,00

04

Scanner transacional avançado:
- 3000 paginas diário ; 25 paginas por minuto ou 50 ipm
a 200/300 dpi.
- tamanho Maximo: 216mm x 356mm; Mínimo: 63,5mm
x 65mm
- Detecção de documento de multialimentação
ultrassônica.
- sistema operacional: Windows 8, 8.1, 7, XP SP3, Vista
(32 e 64 bits)
- Formato arquivo de
saída:DOC,XLS,TIFF,JPEG,RTF,BMP,PDF e PNG
- Processamento de imagens funciona do PC do
utilizador
- Requisitos elétricos: 100 - 240V (internacional) ; 50 -
60 Hz
- Software :Compatível com o Kodak Capture Pro e
Asset Management.

8 3.190,00

    II – ADJUDICAR à empresa OGL CAVALCANTE - EIRELI,

CNPJ 01.680.593/0001-47,os Itens 01, 02,03 e 04, objeto do Pregão n.º
002/2016 – CPL/CMM.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

MANAUS, em 09 de maio de 2016.